
Fond malých projektů Rakousko – Česká republika 

 

Verze 2 / 06.05.2019 

 

 
Projektový list pro zveřejnění informací na stránkách Programu 

Název a číslo projektu: 

Přeshraniční harmonie – festival Retz a Hudební festival Znojmo 

Název žadatele: 

Hudbaznojmo, z.s. 

Název partnera (partnerů): 

Festival Retz 

Doba realizace projektu: 

01.09.2018 – 10.9.2019 

Výše celkových způsobilých výdajů projektu / Výše příspěvku EFRR (vyplňuje 
Správce FMP na základě Osvědčení o způsobilých výdajích): 

   21 857,06 € /    18 578,50 € 

Stručný popis projektu: 
 
"Hudební festival Znojmo" je každoročně pořádán v létě a je zaměřen na výročí významných 
hudebních skladatelů starších hudebních období, a koresponduje tak se vzácnou historickou 
architekturou města Znojma. Klade si za cíl stát se celostátně a časem i celoevropsky 
uznávanou kulturní akcí, tím zviditelnit město Znojmo jako kulturní centrum a zvýšit jeho 
turistickou atraktivitu. Dalším cílem festivalu je připravovat unikátní umělecké projekty, které se 
stanou nedílnou součástí dění v kulturním světě. Patronem festivalu je již několik let houslový 
virtuóz Pavel Šporcl a záštitu pravidelně přebírá ministr kultury, hejtman Jihomoravského kraje 
a starosta města Znojma. Zrcadlově stejný projekt pořádá spolupracující Festival Retz. Jelikož 
se se letos konal již patnáctý ročník, s podporou Fondu malých projektů jsme uspořádali dvě 
společné akce, které si kladly za cíl zvýšit povědomí o konání festivalů vážné hudby v 
pohraničí. První akce se konala ve Znojmě na Horním náměstí a byl to společný večírek 
spojený s propagací obou festivalů a shrnutím přehledu o konaných akcích na obou stranách. 
Druhá akce byla dopolední happening na území Rakouska  na Heiliger Steinu, posezení u 
cimbálu a společná prezentace festivalů milovníkům hudby, tentokrát nevážné. 

Jedna fotografie z realizace projektu: 

 


